	Urdher i prer nga une per zbatim nga strukturate e LDK-se

Tani radhen e ka votimi per emerin e mandatarit te LDK-se qe duhet derguar tek Presidenti. Votimi duhet te jete kope per kedo qe baba mendon se eshte i duhuri per kryerjen e detyrave te radhes. Mos te gaboj dikush e te mendoj ndryshe a te dal nga kopeja e te votoj ndryshe.

Ju jeni ne dijeni por vetem po ju perkujtoj se mosvotimi i emerit pamundeson hyrjen e listes serbe ne qeverine e Kosoves dhe mundeson luftimin e krimit te organizuar dhe korrupsionit, pune keto qe e bejne nervoz Serbine e kjo asesi nuk guxon te ndodh.

Mosvotimi kope edhe kesaj radhe i gezon armiqte e LDK-se dhe armiqte e Kosoves.
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